

21.03.2017

HL/85/03.11.03/2017

## **Lausunto liikenne- ja viestintäministeriön hallinnonalan virastouudistusta koskevas- ta esiselvityksestä**

Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää 3.3.2017 päivätyllä kirjeellä (LVM/1933/05/2016) Hämeen liiton lausuntoa liikenne- ja viestintäministeriön hallinnonalan virastouudistusta koskevasta esiselvityksestä. Lausunto pyydetään antamaan viimeistään 22.3.2017.

Työryhmän tuli laatia esiselvitys siitä, miten liikenteen ja viestinnän hallinnonalan viranomaistoiminnot voitaisiin uudistaa nykyistä tehokkaammaksi ja uuden toimintaympäristön tarpeet paremmin huomioivaksi kokonaisuudeksi. Esiselvitys koskee Liikennevirastoa, Liikenteen turvallisuusvirasto Trafia ja Viestintävirastoa. Ilmatieteen laitos sisältyy selvitykseen siltä osin, kun sillä on liiketaloudellista toimintaa. Työryhmä teetti työn aikana myös erillisen selvityksen Liikenneviraston liikenteenohjaustoiminnoista.

Virastojen tehtäviä ja toimintoja koskevan tarkastelun keskeisenä havaintona on, että käynnissä olevat toimintaympäristön muutokset (mm. digitalisaatio, palveluistuminen, ilmastonmuutos sekä robotisaatio ja tiedon merkityksen lisääntyminen) tukevat liikenteen ja viestinnän viranomaistoimintojen yhdistämistä. Synergiaetuja löytyy virastojen yhteisistä toiminnoista ja hallinnosta, mutta yhdistämisen merkittävimmät hyödyt ja synergiat saadaan kuitenkin esiselvityksen mukaan pitemmällä aikavälillä kehityksen ja toimintaympäristön muutosten myötä avautuvista mahdollisuuksista.

Asian on valmistellut suunnittelujohtaja Heikki Pusa, puh. 050 048 3642.

**Esitys** Heikki Pusa: Maakuntajohtaja päättää antaa liikenne- ja viestintäministeriölle seuraavan lausunnon:

Esiselvityksessä ehdotetaan, että Trafi ja Viestintävirasto sekä Liikenneviraston viranomaistehtävät yhdistettäisiin yhdeksi virastoksi. Tavoitteena olisi, että uusi virasto aloittaisi toimintansa jo 1.1.2018. Liikennevirasto jatkaisi väyläverkosta vastaavana virastona. Liikenneviraston liikenteenohjaustoiminto yhtiöitettäisiin valtion erityistehtävayhtiöksi vuoden 2018 alusta. Ilmatieteen laitoksen liiketaloudellinen toiminta jatkuisi Ilmatieteen laitoksessa. Virastojen tehtäviin ei ehdotetun muutoksen johdosta ole tulossa muutoksia. Uuden viraston palvelutehtäviin ja asiakkuuksiin tulee vaikuttamaan osaltaan myös uusi vuonna 2019 käynnistyvä maakuntahallinto.

Tietoliikenteen, tietojärjestelmien, viestinnän ja liikennejärjestelmän toimintavarmuus on nykyaikaisen yhteiskunnan häiriöttömän toiminnan ja turvallisuuden välttämätön edellytys. Hämeen liitto pitää uudistusta perusteltuna mikäli liikenteen ja viestinnän viranomaistoimintojen yhdistämisellä ja kokoamalla virastojen varautumistehtävät yhteen kyetään vahvistamaan yhteiskunnan huolto- ja toimintavarmuutta. Tärkeätä on, että uudistuksella lisätään asiakaslähtöisyyttä ja parannetaan asiakkaiden tarpeiden huomioon ottamista.

Esiselvityksestä puuttuu esitettyjen toimenpide-esitysten vaikuttavuuden arviointi. Olisi-kin tärkeätä, että toimenpide-esitysten yhteiskunnalliset, toiminnalliset, taloudelliset ja muut vaikuttavuudet arvioitaisiin kattavasti ennen ratkaisujen tekemistä.

Päätös Hyväksyn esityksen.



Anna-Mari Ahonen  
maakuntajohtaja



Heikki Pusa  
suunnittelujohtaja

Jakelu [kirjaamo@lvm.fi](mailto:kirjaamo@lvm.fi)